PAGE
3

[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04  мая  2018  года  №  373
Сегежа
О продаже на аукционе муниципального имущества

муниципального образования «Сегежский муниципальный район»

В соответствии со  статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.           № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации  от 12 августа 2002 г. № 585, статьей 61 Устава муниципального образования «Сегежский муниципальный район», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сегежский  муниципальный район»,  утвержденным решением Совета Сегежского муниципального района от 29 декабря 2016 г. № 315, постановлением администрации Сегежского  муниципального района от 23 апреля  2018 г. № 340 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сегежский муниципальный район», администрация Сегежского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:
1. Продать на аукционе муниципальное имущество муниципального образования «Сегежский муниципальный район»:

            здание КБО кирпичное, назначение: нежилое, 2 – этажное, общая площадь                 661,4 кв.м., инв. № 980, адрес объекта: Республика Карелия, город Сегежа,                             улица Мира, дом 6-а, кадастровый (или условный) номер:10:06:010100:000:0980/10       с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации здания комбината бытового обслуживания, общая площадь 1684 кв.м, местоположение: Республика Карелия, Сегежский район, г. Сегежа, ул. Мира, дом 6-а, кадастровый номер 10:06:0010721:21 и утвердить прилагаемое информационное сообщение о продаже на аукционе муниципального имущества муниципального образования «Сегежский муниципальный район» (далее – информационное сообщение).

2. Установить:

1) величину повышения начальной цены продажи «шаг аукциона» в сумме     508 922 (пятьсот восемь тысяч девятьсот двадцать два) рубля 00 копеек;

2) место приема заявок на участие в аукционе: Республика Карелия, г. Сегежа,                 ул. Ленина, д. 9-а, кабинет № 22;

3)  дату начала приема заявок на участие в аукционе: 10 мая  2018 года;

4)  дату окончания приема заявок на участие в аукционе: 04 июня 2018 года;

5)  дату признания претендентов участниками аукциона: 06 июня 2018 года;

6) место и срок подведения итогов аукциона: Республика Карелия, г. Сегежа,           ул. Ленина, д. 9-а, кабинет № 38, 08 июня 2018 года в 10.00 часов по московскому времени.

3. Назначить:

Гашкову Арину Анатольевну, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации Сегежского муниципального района (далее - администрация), уполномоченным представителем при продаже имущества;

Лукину Юлию Александровну, ведущего специалиста комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  администрации, аукционистом  при продаже имущества.

4.  Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации (А.А. Гашкова) в срок до 08 мая 2018 г. разместить информационное сообщение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: http://torgi.gov.ru.

5. Отделу информационных технологий и защиты информации  администрации  (Т.А. Слиж) обнародовать настоящее постановление путем размещения официального текста настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сегежского муниципального района по адресу: http://home.onego.ru/~segadmin.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации А.А. Гашкову.

          Глава администрации

Сегежского муниципального района                                                           Ю.В. Шульгович

Разослать: в дело, КУМИиЗР - 2, ФУ.
PAGE